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Oddział Sierpecki Towarzystwa Naukowego 
Płockiego istnieje od 1969 roku. Myśl zorga-
nizowania tego typu placówki zrodziła się 
znacznie wcześniej w kręgu działaczy spolecz-
no-kulturalnych oraz nauczycieli i pracowników 
administracji szkolnej. 

Z roku na rok rosła coraz pilniejsza potrzeba 
zespolenia wysiłków działaczy, miłośników re-
gionu, widzących konieczność gromadzenia i 
kompletowania wszelkich materiałów i źródeł 
dotyczących przeszłości Sierpca i powiatu, jego 
historii, osiągnięć, zabytków kultury material-
nej i duchowej, tym bardziej że zbliżał się 
jubileusz 650-lecia nadania praw miejskich dla 
Sierpca, przypadający na rok 1972. 

Starania trafiły na dobry klimat. Przyczymił 
się do tego przede wszystkim przychylny stosu-
nek Zarządu TNP z inż. mgr Jakubem Chojnac-
kim na czele. Powstanie Oddziału Sierpeckiego 
TNP stało się faktem dokonanym. 

Oddział z miejsca przystąpił do pracy twór-
czej. Zebrano materiały i przygotowano do dru 
ku książkę pt. Sierpc — Studia i materiały. 

Wydanie książki miało na celu zaakcentowa-
nie jubileuszu 650-lecia Sierpca jako miasta, 
a jednocześnie spopularyzowanie wiedzy o Sierp-
cu i regionie. Książka ta została wydana w na-
kładzie 3000 egzemplarzy, z czego już prawie 
2000 sprzedano. Chyba spełniła i spełnia nadal 
swoją rolę popularyzatorską o Sierpcu. 

Niezależnie od wydawnictwa książkowego, 
Oddział Sierpecki przy wydatnej pomocy wład^. 
politycznych i administracyjnych powiatu oraz 
Zarządu TNP z Płocka wydał specjalny numer 
(2/66) „Notatek Płockich" w całości poświęcony 
sprawom Sierpca. 

Ponadto Oddział wspólnie z władzami powia-
tu i miasta zorganizował sesję popularnonau-
kową z udziałem prof. dr Stanisława Herbsta 
oraz z wieloma innymi znakomitymi ludźmi 
związanymi z Sierpcem. 

Sesja ta odbyła się dnia 17 czerwca 1972 ro-
ku w Technikum Mechanicznym w Sierpcu, 
uświetniając jubileusz, a zarazem wzbogacając 
wiedzę o Sierpcu i regionie wśród miejscowego 
społeczeństwa. 

Obecnie znów weszliśmy w rok jubileuszo-
wy — jubileusz 30-lecia Polskiej Rzeczypospoli-
tej Ludowej 

Oddział postanowił poczynić starania o wyda-
nie specjalnego numeru „Notatek Płockich 
w całości przeznaczonego do ukazania dorobku 
miasta i powiatu w okresie 30-lecia istnienia 
Polski Ludowej. 

W dniu 24 stycznia 1974 roku odbyło się ze-
branie Oddziału z udziałem władz politycznych 
KP PZPR — mgr Stanisławem Żochowskim 
oraz Naczelnikiem Powiatu mgr Stanisławem 
Pardeckim, członkami TNP na czele. W wyniku 
ożywionej dyskusji, pełnej twórczej inicjatywy, 
postanowiono przygotować materiały do „No-
tatek Płockich" na poniższe tematy: 

1. Działalność sił postępowych i rad narodo-
wych pod przewodnictwem PPR na tere-
nie powiatu w okresie okupacji hitlerows-
kiej. 

2. Rozwój społeczno gospodarczy powiatu 
sierpeckiego w okresie 30-lecia władzy 
ludowej. 

3. Zmiany struktury zawodowej i wykształ-
cenia ludności powiatu sierpeckiego w ok-
resie 30-lecia. 

4. Służba zdrowia w powiecie sierpeckim 
i jej osiągnięcia w ciągu 30-lecia. 

5. Rozwój szkolnictwa i oświaty w powiecie 
sierpeckim w 30-leciu. 

6. Rozwój kultury i sztuki ludowej w powie-
cie sierpeckim w 30-leciu. 

Niezależnie od publikacji w „Notatkach Płoc-
kich" zamierzamy zorganizować sesję popular 
no-naukową, również w całości poświęconą 
osiągnięciom naszego powiatu w okresie 30-le-
cia, jak również wspomnieniom z pierwszych 
lat istnienia Polski l udowej, walce o utrwale-
nie władzy ludowej, zmaganiom o poprawę wa-
runków życia i pracy mieszkańców naszego po-
wiatu, wreszcie dorobkowi kulturalnemu i ma-
terialnemu naszego społeczeństwa. 

Sądzimy, że zamierzenia nasze przy wydatnej 
pomocy władz politycznych i administracyjnych 
powiatu, redakcji „Notatek Płockich" — zreali-
zujemy z pożytkiem dla całego ogółu, jak rów-
nież dla nas samych i będziemy mieć satys-
fakcję z dobrze spełnionego obywatelskiego 
obowiązku dla swojego miasta, powiatu, d l i 
swojego regionu. 

TOWARZYSTWO NAUKOWE P Ł O C K I E 
ODDZIAŁ W SIERPCU 


